CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2024

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeremos a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter

informações sobre a possibilidade do AME de Franca realizar um mutirão

de emergência para a retirada de cateteres.

Como já foi relatado, o município possui um número enorme

de pessoas aguardando para realizar esse procedimento.

Munícipes sofrem com dores e desconforto, agravando ainda

mais o atendimento do pronto Socorro e UPAS, pois, em razão das

constantes dores, infecções e desconforto estão sempre em busca de

atendimento. Esses atendimentos oneram o município e também contribuem

para a superlotação, tanto os órgãos públicos de atendimento, quanto

a Santa Casa.

Vivemos um momento delicado na saúde e uma ação dessa

magnitude terá um impacto positivo na vida dos munícipes, contribuindo

para uma melhora de forma geral em todos os aspectos na nossa saúde.

Moradores de Franca procuraram estes Vereadores para

intercederem junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Câmara Municipal de Franca, em 23 de maio de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

___________________________________

ZEZINHO CABELEIREIRO
Vereador